[bookmark: _GoBack]Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2014 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	№  105

Об определении мест выпаса крупного рогатого скота и лошадей на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 № 295-ОЗ принятое постановлением Государственной Думы Томской области от 18.12.2008 № 1912, Правилами по благоустройству территории муниципального образования «Белоярское городское поселение», утвержденными решением Совета Белоярского городского поселения от 22.03.2012 № 169, на основании п.п. 19 статьи 8 Устава муниципального образования «Белоярское городское поселение», а также в целях соблюдения санитарных правил и гигиенических нормативов на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие места выпаса и беспривязного содержания животных (крупного и мелкого рогатого скота, лошадей) на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»:
1) пойма р. Кеть, в районе р. Анга, не выходящая за пределы населенного пункта (для крупного и мелкого рогатого скота);
2) за пределами населенного пункта в районе аэропорта (для лошадей).
2. Рекомендовать Отделу отдела полиции № 5 МО МВД России «Колпашевский» УМВД России по Томской области, а также заместителю Главы Белоярского городского поселения, применять меры административного воздействия к лицам, осуществляющим выпас скота вне мест, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с Кодексом Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 N 295-ОЗ принятое постановлением Государственной Думы Томской области от 18.12.2008 N 1912.
3. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Севера».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского городского поселения 					В.Л. Минеев